PORTARIA Nº 034/2003

NOMEIA  MEMBROS  PARA  COMPOREM  A
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA
CIVIL - COMDEC

Roque Dias Ribeiro, Prefeito Municipal de União de Minas,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 9º, da Lei
Municipal nº 261, de 21 de fevereiro de 2003.

RESOLVE:
Art  1º  -  Nomear  os  membros  que  constituirão  a  Coordenadoria

Municipal de Defesa Civil – COMDEC:
 Coordenador:  José  Humberto  Ferreira  Rosa,  servidor  público

municipal;
 Secretária:  Marlei  Augusta  Silva  Freitas,  servidora  pública

municipal;
 Setor  Técnico:  Aracely  Freitas  de  Queiroz,  servidora  pública

municipal;
 Setor Operativo: Lélis Omar de Freitas, servidor público municipal.
 Conselho Municipal:
-Representantes do Poder Executivo:
EFETIVO: Anilton Domingos da Maia
SUPLENTE: Vandelino Jacinto da Silva
-Representantes do Poder Legislativo:
EFETIVO: Ilson Alves Meira
SUPLENTE: Guilherme Pimenta de Freitas
-Representantes de Entidade Filantrópica:
 Sta. Casa de Misericórdia de União:
EFETIVO: Elineide Barbosa Furine
SUPLENTE: Genovenília Pereira Lima Algaranhaz Mendes
-Representantes de Entidades Religiosas:
 Igreja Evangélica Assembléia de Deus:
EFETIVO: Antonio Aparecido Nunes da Silva
SUPLENTE: Célio Mariano de Queiroz

 Paróquia Nossa Senhora Aparecida:
EFETIVO: Pe. Altair Rodrigues de Morais

SUPLENTE: Reinaldo Leal Junior

Art 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                           Prefeitura Municipal de União de Minas/MG, 24 de fevereiro de
2003.

Roque Dias Ribeiro
Prefeito Municipal